ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от «02» марта 2018 г. № 149-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 10 июля 2014 г. № 567-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 10 июля 2014 г.  № 567-пп «Об утверждении Примерного положения об

оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству культуры и туризма Магаданской

области» следующие изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников областных

государственных учреждений, подведомственных министерству культуры и

туризма Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- пункты 3.1, 3.2 раздела 3 «Условия оплаты труда работников,

занимающих должности работников образования» изложить в следующей

редакции:

«3.1. Размеры окладов (должностных окладов) педагогических

работников, работников учебно-вспомогательного персонала,

руководителей структурных подразделений устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

2

Федерации от 05 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования».

Минимальные размеры окладов педагогических работников,

работников учебно-вспомогательного персонала, руководителей

структурных подразделений:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада по ПКГ должностей:
работников учебно-
вспомогательного
персонала (рублей)

педагоги-
ческих

работни-
ков

(рублей)

руководи-
телей

структурных
подразде-

лений
(рублей)

первый
уровень

второй
уровень

1 2 3 4 5

нет 4 836 Х Х Х

1 квалификационный

уровень

Х 5 689 8 492 11 840

2 квалификационный

уровень

Х 6 542 9 329 12 797

3 квалификационный

уровень

Х Х 10 166 13 754

4 квалификационный

уровень

Х Х 11 003 Х

3.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников

дополнительного профессионального образования устанавливаются на

основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным

приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 05 мая 2008 г. № 217н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

высшего и дополнительного профессионального образования».

Минимальные размеры окладов работников высшего и

дополнительного профессионального образования:

ПКГ, квалификационный уровень Минимальный
размер оклада

(рублей)
1 2

Должности, отнесенные к ПКГ «Административно-хозяйственный и учебно-

вспомогательный персонал»

1 квалификационный уровень 7 384

2 квалификационный уровень 8 351

3

ПКГ, квалификационный уровень Минимальный
размер оклада

(рублей)
1 2

3 квалификационный уровень 9 318

Должности, отнесенные к ПКГ «Профессорско-преподавательский состав и

руководители структурных подразделений»

1 квалификационный уровень 11 840

2 квалификационный уровень 12 797

3 квалификационный уровень 13 754

4 квалификационный уровень 14 711

5 квалификационный уровень 15 668

6 квалификационный уровень 16 624 »;

- пункты 4.1, 4.2 раздела 4 «Условия оплаты труда работников,

занимающих должности работников печатных средств массовой

информации» изложить в следующей редакции:

«4.1. Размеры окладов (должностных окладов) работников печатных

средств массовой информации устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 18 июля 2008 г. № 342н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников печатных средств

массовой информации».

Минимальные размеры окладов работников печатных средств

массовой информации:

Квалификационные
уровни

Минимальный размер оклада (рублей):
первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

нет 5 200 X X X

1 квалификационный

уровень

X 6 760 8 112 10 400

2 квалификационный

уровень

X Х 8 320 Х

3 квалификационный

уровень

X X 8 736 Х

4

4.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

работников печатных средств массовой информации, занимающих

должности, не включенные в ПКГ, и непосредственно подчиненных

руководителю Учреждения:

Наименование должностей, профессий Минимальный
размер оклада

(рублей)
1 2

Начальник отдела дизайнеров 11 880

Заведующий типографией 14 470 »;

- раздел 5 «Условия оплаты труда работников, занимающих

общеотраслевые должностей руководителей, специалистов и служащих»

изложить в следующей редакции:

«5. Условия оплаты труда работников, занимающих общеотраслевые
должностей руководителей, специалистов и служащих

5.1. Размеры окладов (должностных окладов) общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на

основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным

приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих».

Минимальные размеры окладов общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих:

ПКГ, квалификационный уровень Минимальный
размер оклада

(рублей)
1 2

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые служащие первого уровня»

1 квалификационный уровень 5 210

2 квалификационный уровень

5 650

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые служащие второго уровня»

1 квалификационный уровень 6 090

2 квалификационный уровень 6 690

5

ПКГ, квалификационный уровень Минимальный
размер оклада

(рублей)
1 2

3 квалификационный уровень 7 270

4 квалификационный уровень 7 850

5 квалификационный уровень

8 440

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые служащие третьего уровня»

1 квалификационный уровень 9 030

2 квалификационный уровень 9 740

3 квалификационный уровень 10 450

4 квалификационный уровень 11 150

5 квалификационный уровень

11 880

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые служащие

четвертого уровня»

1 квалификационный уровень 12 580

2 квалификационный уровень 13 520

3 квалификационный уровень 14 470

5.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

занимающих должности, не включенные в ПКГ, и непосредственно

подчиненных руководителю Учреждения:

Наименование должностей, профессий Минимальный
размер оклада

(рублей)
1 2

Специалист по охране труда 9 030

Специалист по охране труда 2 категории 9 740

Специалист по охране труда 1 категории 10 450

5.3. При установлении условий оплаты труда работникам

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих к

окладу (должностному окладу) могут быть установлены повышающие

коэффициенты:

- коэффициент за наличие почетного звания «Почетный работник (по

отрасли) Магаданской области», ученой степени (в отношении конкретного

работника);

6

- коэффициент за стаж работы (в отношении конкретного работника);

- коэффициент по Учреждениям (в отношении работников

Учреждений);

- коэффициент по структурным подразделениям (в отношении

работников структурных подразделений).

Повышающие коэффициенты к окладам (должностным окладам)

работников общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и

служащих применяются в порядке и на условиях, установленных в разделе

7 настоящего Примерного положения.

5.4. С учетом условий труда, работникам общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих устанавливаются

выплаты компенсационного характера, предусмотренные разделом 8

настоящего Примерного положения.

5.5. В целях поощрения за выполненную работу, общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих устанавливаются

выплаты стимулирующего характера, предусмотренные разделом 9

настоящего Примерного положения.»;

- пункт 6.1 раздела 6 «Условия оплаты труда работников,

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям

рабочих» изложить в следующей редакции:

«6.1. Размеры окладов работников учреждения, осуществляющих

профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих,

устанавливаются на основе отнесения профессий рабочих к ПКГ,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих», в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов

в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ

и профессий рабочих.

7

Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада по
общеотраслевым профессиям рабочих

(рублей)
первый уровень второй уровень

1 2 3

1 квалификационный уровень 4 264 4 992

2 квалификационный уровень 4 810 5 803

3 квалификационный уровень Х 6 614

4 квалификационный уровень Х 7 020

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов:

Минимальный размер оклада по квалификационным разрядам (рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

4 264 4 446 4 628 4 992 5 398 5 803 6 209 6 614

»;

- пункт 12.4 раздела 12 «Иные вопросы оплаты труда» признать

утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01 января 2018 года.

         Губернатор

Магаданской области

В. Печеный